
Protokół Nr 4/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

odbytej w dniu 21 marca 2013 r. 

 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył przewodniczący tejże komisji – Pan 

Andrzej Kowalczyk, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, przedstawiający się następująco: 

 

1. Kontrola GOPS. 

2. Kontrola i ocena GZUK. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie zgłaszano uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. Do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Katarzyna Frąckiewicz – kierownik GOPS, która 

przedstawiła sprawozdanie z działalności gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Widawie. 

Przypomniała, że GOPS został powołany Uchwałą Gminnej Rady Narodowej z dnia 28 lutego 

1990 r. ponadto przedstawiła istniejący w roku poprzednim stan zatrudnienia w ośrodku – 9,5 

etatu. Dodała, że w okresie od 4 kwietnia do 3 października 2012 r. w GOPS został 

zorganizowany staż dla osoby bezrobotnej mający na celu przygotowanie do pracy biurowej. 

Kontynuując Pani Kierownik poinformowała, że wszyscy pracownicy Ośrodka posiadają 

wykształcenie wymagane ustawowo, a w ramach podwyższania swoich kompetencji 

uczestniczyli w następujących szkoleniach: praca socjalna ze środowiskiem lokalnym w 

małych ośrodkach pomocy społecznej, przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej, 

warsztaty systemu obsługi POMOST, praca z osobą chorująca psychicznie, motywowanie do 

podjęcia leczenia w oparciu o najnowsze badania psychologiczne. 

W toku dalszej swojej wypowiedzi Pani Frąckiewicz oznajmiła, że pomocy społecznej 

udziela się w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej choroby, przemocy w rodzinie, czy ochrony macierzyństwa 

lub wielodzietności. Następnie Pani Kierownik przedstawiła kryteria dochodowe, których 

nieosiągnięcie uprawnia do staranie się o przydzielenie pomocy społecznej. Podsumowując 

Pani Frąckiewicz oznajmiła, że w gminie Widawa wg stanu na dzień 31 grudnia 2012 r. 

korzystających ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej było 298 rodzin, co stanowiło 

777 osób, co daje 10 % społeczeństwa zamieszkującego gminę. Ta pomoc przybiera formę 

zasiłków celowych, okresowych, stałych oraz specjalnych. Ponadto świadczona jest pomoc w 

formie pracy socjalnej, oznajmiła Pani Frąckiewicz, która polega na wspomaganiu jednostek 

i ich rodzin, we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 

oraz wspomaganiu grup i społeczności na rzecz ich rozwoju oraz kształtowanie lokalnej 

polityki społecznej. Ponadto w ramach udzielanych świadczeń niepieniężnych GOPS 

przyznaje pomoc w zakresie dożywiania. Takiej pomocy udzielono 250 osobom z terenu 

gminy na łączną sumę ok. 77 tys. zł.  

 



Ad. 2 

Na posiedzenie został zaproszony Pan Dariusz Michniewski, który sprawując funkcję 

Kierownika GZUK przedstawił sprawozdanie z działalności tej jednostki. Oznajmił, że wiele 

sprzętów zostało wyremontowanych, m.in. przyczepa, odmularka, kosiarka rotacyjna, dodał 

również, że została gruntownie wyremontowana i przerobiona zamiatarka uliczna, która przed 

remontem była zasilana pompą od ciągnika, a obecnie ma własną pompę napędzaną przez 

wałek wobec tego efektywność pracy tej maszyny bardzo się zwiększyła. Poza tym dodał, że 

przeprowadzono remont skrzyniowca Stara, którego burty po wcześniejszym oczyszczeniu 

zostały zaminiowane i przygotowane do malowania. Ponadto Pan Kierownik oznajmił, że w 

ciągniku Zetor planowana jest wymiana błotników. Kontynuując Pan Michniewski 

poinformował, że na budynku pełniącym funkcję bazy dla pracowników GZUK wymienione 

zostało ok. 70 % pokrycia dachowego, wyremontowane zostały pomieszczenia socjalne, które 

zostały wyposażone w nowe szafki i grzejniki, planowana jest również wymiana okien, nowe 

orynnowanie oraz przyłącze energetyczne.  

W tym miejscu głos zabrał radny Raszewski, który nawiązując do założonej sieci 

wodociągowej pytał, czy jest wymóg wykonania mapek powykonawczych przez właścicieli 

posesji. 

Pan Kierownik odpowiedział, że takie mapki muszą być wykonane, w przeciwnym razie 

istnieje groźba odcięcia wodociągu. 

 

 

Ad. 3 

W tym punkcie Pani Katarzyna Frąckiewicz omówiła projekty uchwał przygotowane na 

najbliższą sesję Rady Gminy, a dotyczące zatrudnienia dziennego opiekuna dla dzieci do lat 

3, których rodzice chcą powrócić na rynek pracy 

 

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan 

Andrzej Kowalczyk – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu 

i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           Przewodniczący 

Emilia Konieczna        Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Kowalczyk 

.  


